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Tilvísun: 2005040030

Efni: Frumvarp til laga um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir

Fjármálaeftirlitið vísar til bréfs yðar, dags. 8. apríl sl., þar sem óskað er umsagnar um 
frumvarp til laga um Qárhagslegar tryggingaráðstafanir, 667. mál. Með fhimvarpinu eru 
innleidd ákvæði tilskipunar 2002/47/EB um samninga um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir.

Fjármálaeftiriitiö hefur yfirfarið fnimvarpið og gerir ekki athugasemdir við efnisatriði þess en 
vill þó koma eftirfarandi ábendingum á framfæri vegna hugtakanotkunar í frumvarpinu:

1. í 3. tl. 1. gr. frumvarpsins eru taldar upp starfsleyfisskyldar stofnanir sem lúta opinberu 
eftirliti. Fjármálaeftirlitið vekur athygli á að í upptalninguna vantar fyrirtæki tengd 
fjármálasviði (e. financial institutions), sbr. ákvæði tilskipunarinnar, iii-liður í c-lið 2. 
mgr. 1. gr. Jafnframt er bent á að hugtakið fyrirtæki tengd fjármálasviði er skilgreint í 1. 
mgr. 28. gr. laga nr. 161/2002, um fjármálafyrirtæki.

2. I d-lið, 3.tl. 1. gr. er upptalning á stofnunum sem lögin taka til og hafa staðfestu og 
starfsleyfi í öðru ríki á Evrópska efnahagssvæðinu. Fjármálaeftirlitið vekur athygli á að 
hugtökin ijárfestingarfyrirtæki og fjármálastofnanir eru þýðingar á hugtökunum 
"investment fírm" og "fmancial institutions", sbr. skýringar með ákvæðinu í greinargerð 
með frumvarpinu. Undir hugtakið "investment firm" hafa í íslenskum rétti verið felld 
hugtökin verðbréfafyrirtæki annars vegar og verðbréfamiðlanir hins vegar en hugtakið 
fjárfestingarfyrirtæki hefur ekki verið notað i íslenskri löggjöf. Hugtakið "fmancial 
institutions" hefur verið innleitt sem fyrirtæki tengt fjármálasviði í íslenskan rétt, sbr. 1. tl. 
hér að ofan. Að mati Fjármálaeftirlitsins væri einfaldara að teknu tilliti til þeirrar 
ábendingar sem fram kemur í 1. tl. hér að framan, að vísa til stofnana sem talin eru upp í 
a- til d-lið og hafa staðfestu og starfsleyfi í öðru ríki á Evrópska efnahagssvæðinu.

3. I 9. tl. 2. gr. fhimvarpsins er hugtakið "staðgöngutrygging" skilgreint. Fjármálaeftirlitið 
leggur til að ákvæðið verði svo hljóðandi:
"Fjárhagsleg trygging sem kemur í stað upphaflegrar tryggingar samkvœmt ákvœðum 
samnings um jjárhagslega tryggingaráðstöfun og felur í sér aðra jafngilda tryggingu."
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Efni: Um lagafrum varp um fjárhagslegar tryggingarráðstafanir, 667. mál.

Með bréfi allsherjarnefndar Alþingis, dags. 8. þ.m., var óskað um sagnar Sambands 
íslenskra tryggingafélaga (SÍT) um ofangreint þingmál. Eftirfarandi skal áréttað a f  því 
tilefni:

Hér er um að ræða innleiðingu á efni tilskipunar 2002/47/EB um samninga um 
ljárhagslegar tryggingarráðstafanir. Sýnist efni tilskipunarinnar vel til skila haldið í 
frumvarpinu, og eru ekki gerðar beinar athugasem dir við efni þess a f  SIT hálfu. A hinn 
bóginn er SÍT kunnugt um ábendingar Sam taka banka og verðbréfafyrirtækja (SBV) 
vegna tiltekinna skýringa í greinargerð með frum varpinu, sem eru til þess fallnar að skapa 
nokkra óvissu um fram kvæm d laganna. Tekur SIT fyrir sitt leyti undir sjónarmið SBV 
um nauðsyn þess, að í nefndaráliti verði tekin a f  öll tvímæli um það, að lög um 
fjárhagslegar tryggingarráðstafanir gildi óháð því, hvort beinlínis hafi verið vísað til 
laganna sjálfra í hlutaðeigandi samningum eða ekki.

Með vinsemd og virðingu,
SAM BAND ÍSLENSKRA TRYGGINGAFÉLAGA

Sigriíar Arm annsson s
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Efni: Umsögn um frv. til 1. um fiárhagslegar trvggingaráðstafanir (667. mál-)

Vísað er í bréf nefndarinnar dags.8. apríl sl. þar sem óskað er eftir umsögn um ofangreint mál

SBV áttu fulltrúa í nefiidinni sem vann að frumvarpinu. SBV telja mikilvægt að lögfesta frumvarpið, 
enda ber íslenskum stjómvöldum skylda til þess á grundvelli EES-samningsins. Þó eru tiltekin atriði 
sem SBV vilja vekja athygli á og telja brýnt að verði skýrð betur í nefiidaráliti, svo ekki leiki vafi um 
túlkun ákvæða laganna.

Markmið með tilskipunni er að stuðla að opnari og hagkvæmari fjármagnsmörkuðum og stöðuleika 
fjármálakerfis Evrópu. Tilskipuninni er ætlað að tryggja að þeir sem gert hafa samning sem uppfyllir 
tiltekin skilyrði geti náð fram efiidum samkvæmt viðkomandi samningi burtséð frá ákvæðum í löggjöf 
aðildarríkja sem ella stæðu í vegi fyrir efhdum samnings. Ljóst er að tilskipimni er m.a. ætlað að tryggja 
réttarvemd ýmissa alþjóðlegra rammasamninga sem innihalda ákvæði um nettun og tryggingar. Sem 
dæmi um slíka samninga má nefna ISDA-samninginn um afleiðuviðskipti og tryggingarviðauka hans og 
ISMA/GMRA-samninginn irni endurhverf verðbréfaviðskipti, en samningum íslenskra aðila á 
grundvelli slíkra samningsforma hefur farið fjölgandi síðustu misseri. Að jafiiaði gilda ensk lög um slika 
rammasamninga, en íslensk lög hafa eftir sem áður gilt um tryggingar komi til gjaldþrota. Það breytist 
ekki i raun, en hin nýju sérlög um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir munu hins vegar ganga framar 
almennum reglum gjaldþrota- og veðréttar hvað slíka samninga varðar.

SBV líta svo á að umræddri tilskipun sé ætlað að veita samningum sem uppfylla skilyrði 
tilskipunarinnar vemd óháð því hvaða lög gilda um samninginn sjálfan og að það verði að tryggja við 
innleiðingu tilskipunarinnar í íslenskan rétt. Eins og fram kemur í framsöguræðu ráðherra hafa SBV gert 
athugasemdir við skýringar í greinargerð þess efriis að í samningi um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir 
eigi að jafnaði að vísa til laga um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir. SBV telja hættu á því að þetta 
verði hugsanlega túlkað þannig að samningar sem hafa ekki slíka tilvísun falli ekki undir lögin. SBV 
telja óheimilt að gera slíka formkröfu til þessara samninga og að slík skilyrðing sé í ósamræmi við 
tilgang tilskipimarinnar.

SBV telja brýnt að í nefiidaráliti verði þeirri réttaróvissu sem framangreind orð greinargerðarinnar 
kunna að valda eytt, þannig að ekki leiki vafi á að með lögum um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir sé 
verið að veita samningum um fjárhagslegar tryggingaráðstafanir réttarvemd óháð því hvort vísað sé til 
laganna sjálfra í samningunum eður ei.



Virðingarfyllst,

Guðjón Rúnarsson,
framkvæmdastjóri
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Með bréfi dags. 8. apríl 2005 óskaði allsherjamefnd Alþingis eftir um- 
sögn Seðlabanka Islands um frumvarp til laga um fjárhagslegar trygg- 
ingarráðstafanir, 667. mál, EES-reglur.

Frumvarpið felur í sér innleiðingu tilskipunar Evrópuþingsins og 
ráðsins 2002/47/EB frá 6. júní 2002 um samninga um fjárhagslegar 
tryggingarráðstafanir. í athugasemdum við lagafrumvarpið kemur fram 
að Seðlabanki íslands átti fulltrúa í nefnd sem falið var að gera tillögu 
um nauðsynlegar lagabreytingar vegna innleiðingar tilskipunarinnar.

Seðlabanki íslands gerir ekki athugasemd við frumvarpið enda byggir 
það á tillögum nefndarinnar.

Virðingarfyllst 
SEÐLABANKIÍSLANDS

formaður bankastjórnar bankastjóri


